CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 46/2020 - Página 1

REQUERIMENTO 0046/2020

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre
a possibilidade de implantar tubos de concreto para escoar água pluviais e continuidade do
lajotamento na rua principal do bairro da Taipinha, que dá acesso à rodovia Dr. Esperidião
Lucio Martins, e colocar as travessa no cronograma de obras para continuidade do lajotamento.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria que se possível à colocação de tubos de
concreto e lajotas no bairro acima citado, conforme a solicitação dos moradores, a necessidade
da colocação dos tubos é necessário devido aos dias de chuvas vem gerando complicações
aos moradores e principalmente aos motoristas. Ressalto que tal ação contribuirá para
melhoria da qualidade de vida das pessoas que ali residem.

Portanto, essa benfeitoria se faz necessária para oferecer melhores condições ao tráfego de
veículos e aos pedestres.

Pelo exposto, aguardamos as possíveis providências sobre o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 11 de fevereiro de 2020.

TIÃO DO TÁXI

VEREADOR - PR